
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  54  Prot. 7486 
in data 28.03.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: DEFINIZIONE  DEGLI  ALLOGGI PREVEDIBILMENT E DISPONIBILI 

NEL CORSO  DEL  2011 AL FINE DELLA DETERMINAZIONE D I 
QUELLI CHE POSSONO ESSRE ASSEGNATI IN DEROGA AI SEN SI 
DELL'ART. 14 C.4 DELLA L.R. 1/2004.         

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì ventotto del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la legge regionale 1/2004 art. 14 c. 4 in cui si  stabilisce che le assegnazioni in 
deroga non possono superare il 20% con arrotondamento all’unità superiore, degli alloggi 
disponibili prevedibilmente nel corso dell’anno;  
 
Dato atto che nel corso del 2011 risultano essere disponibili n. 14  alloggi di proprietà 
comunale così suddivisi:  
n. 8 alloggi in Via Grandi a Buscoldo; 
n. 3 alloggi in Via Otto Marzo a Grazie, 
n. 1 alloggio in Via del Pisanello 24 a Levata 
n. 2 alloggi in Via XXIX Maggio n. 8 
 
Considerato inoltre che a quelli di proprietà comunale vanno aggiunti n. 12 alloggi di 
proprietà ALER , siti a Buscoldo in Via Rimembranze, che verranno assegnati a cittadini di 
Curtatone inseriti nella graduatoria comunale;  
 
Preso atto che il totale degli alloggi risulta essere di 26 e il 20% pari a 5 può essere 
assegnato in deroga ai nuclei famigliari che hanno i requisiti previsti dall’art. 14 c. 1 della 
L.R. 1;  
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 24 marzo 2011 
dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica  del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di  prendere atto che il numero degli alloggi prevedibilmente disponibili nel 2011 
sarà di 26 così come descritto in premessa;  

  
2. Di definire, ai sensi dell’art 14 c.4 della L.R. 1/2004 , che nel corso del 2011 

potranno essere assegnati in deroga alla graduatoria n. 5 alloggi di proprietà 
comunale o di proprietà ALER, pari al 20% di quelli disponibili nel 2011 ai nuclei 
famigliari che saranno in possesso dei requisiti previsti dall’art. 14 c. 1 della L.R. 
1/2004; 

 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 

parere previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 
18.08.2000 n. 267. 

 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
     F.to SCIPIONI VALENTINA  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


